
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 

имени Героя Российской Федерации Медведева Сергея Юрьевича» 

 

ПРИКАЗ 

г.Бийск 

 12.12.2024                                                                                                      № 118/1 

«О внесении изменений в основную образовательную программу  основного 

общего образования» 

В целях реализации Федерального проекта «Россия — мои горизонты» 

национального проекта «Образование» и в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Алтайского края от 26.07.2023 № 812 «Об 

утверждении перечня образовательных организаций Алтайского края с указанием 

уровня Единой модели профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов 

в 2023/2024 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Целевой раздел основной образовательной 

программы основного и среднего общего образования: 

 

1.1. В пояснительную записку образовательной программы включить цели, 

связанные с реализацией профориентационного минимума: 

формирование готовности обучающихся к профессиональному 

самоопределению с учетом их индивидуальных особенностей, запросов 

экономики, специфики экономики и рынка труда. 

 

1.2. В описание личностных планируемых результатов в образовательной 

программе включить результаты, связанные с реализацией 

профессионального минимума: готовность к профессиональному 

самоопределению (в т. ч. повышение осознанности и 

самостоятельности в планировании личных профессиональных 

перспектив), построение индивидуальной образовательно-

профессиональной траектории. 

 

1.3. В систему оценки достижения планируемых результатов освоения 

ООП включить использование профориентационной онлайн-

диагностики на платформе «Билет в будущее», направленной на 

выявление интересов и способностей обучающихся, уровня готовности 

к выбору профессионально-образовательной траектории, ценностных 

ориентиров, мотивации обучающихся и получение индивидуальных 

рекомендаций на этой основе. 

 

2. Внести изменения в Содержательный раздел основной образовательной 



программы основного и среднего общего образования: 

 

2.1. В рабочих программах предметов общеобразовательного цикла 

(биология, география, физика, химия), учебного предмета «Технология» в 

рамках отдельных тем в раздел ЦОР включить: КИК – «Конструктор 

будущего» https://bvbinfo.ru/auth. Не предполагается проведение 

дополнительных уроков,  профориентационные уроки проводятся в 

рамках учебного плана. Количество часов на профориентационные уроки 

определяется Планом реализации профессионального минимума. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 9 имени  

Героя РФ Медведева С.Ю.»                                                              
 

https://bvbinfo.ru/auth

		2024-12-12T08:33:42+0700
	Севодина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




